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Julkishallinnon tietoluovutusten periaatteet ja käytännöt

Rikosseuraamuslaitos esittää seuraavat kommentit ko. työryhmän loppuraportista. Asiaan on 
pyydetty mahdollisia kommentteja myös Rikosseuraamusviraston alueorganisaatiolta ja RISE:n 
terveydenhuoltoyksiköltä. Nämä eivät kuitenkaan löytäneet asiassa kommentoitavaa. 

Mikäli varsinainen lausunto halutaan virallisemmassa muodossa, pyydän ilmoittamaan siitä 
sähköpostitse (kirjaamo.rise@om.fi).

1. tietoluovutusten maksuttomuus

Viranomaisten välinen tietojenvaihto toimineen on ollut hallinnossa pääsääntöisesti maksutonta. 
Maksuttomuus on linjauksena tässäkin asiassa kannatettavaa.
Julkisen tiedon luovuttaminen yksityisille tulisi periaatteessa olla aina mahdollista, mutta 
hinnoiteltuna liiketaloudellisena suoritteena kuten nykyistenkin asiakirjojen osalta 
(maksuperustesäädökset).

2. avoimen datan lisenssimallin soveltuvuudesta

Tietojen saatavuus ja hallinnon avoimuus eivät periaatteina saa hälvetä, kun asiointi yhä enemmän 
siirtyy sähköiseen maailmaan. Mikäli tiedonhankinta muuttuisi lisenssioinnin yms. syyn tai 
tekniikan vuoksi erityisen hankalaksi, olisi vaarana asioinnin passivoituminen nykyisestään. Tämä 
ei tietenkään voi olla kehityssuuntana arvostetussa pohjoismaisessa hallintokulttuurissa.

Maksuttomuudesta:  kts. kohta 1.

3.

Rikosseuraamuslaitoksen mittavimmat rekisterit sisältävät valtaosin ei-julkista tietoa. Niiden käyttö 
tulee vastaisuudessakin olemaan virkatehtäviin sidottua tai erityisluvan varassa (tutkimus tms.). 
Rekisteritoimemme ei siten varsinaisesti edistä hanketta. Vastavuoroisesti muiden viranomaisten 
avoimista rekistereistä on virastollemme luonnollisesti vain hyötyä.

4.

Rekisteritointamme on kartoitettu kolmen eri arkistonmuodostussuunnitelman ja rekisteri-
selosteiden (JulkL, HetiL) kokoamisen yhteydessä. Parhaillaan on aloitettu uuden SÄHKE 2-
normiston mukaisen yhteisen tiedonhallintasuunnitelman laadinta koko yhdistyneelle 
virastollemme. Käynnissä on myös laaja asiakastietojärjestelmähanke, joka kokoaa ja käyttää 



hyväksi asianmukaista tietoa tärkeimmistä rekistereistämme. Tämä on mielestämme 
tarkoittamaanne tietoarkkitehtuurityötä.

Muilta osin emme toistaiseksi pysty kommentoimaan mt. loppuraporttia.
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